



ALKIZAKO UDALA

UDALBATZARRAK 2023ko MAIATZAREN 2AN EGINDAKO OHIKO BILKURAREN AKTA

2023ko maiatzaren 2an, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 19.00etan, Inaki Irazabalbeitia Fernandez Alkatearen Lehendakartzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

ALKATEA : Inaki Irazabalbeitia Fernandez
ZINEGOTZIAK : Jose M^a Aranzabe Urruzola
Gillermo Jesus Otegi Zubillaga
Koldobika Jauregi Zinkunegi
Unai Sorarrain Urruzola

BERE EZIN ETORRIA AZALTZEN DU: Shrabani Aranzabe Pita eta Concepcion Soria Legua

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

.../...

- 1. Aurreko bilkuretako akten onespenak.**
- ✓ 2023ko martxoaren 28an egindako ohiko bilkuraren akta.**
- 2. Alkatetza ebazpenen berri ematea.**
- 3. Fakturak eta ordainketak.**
- 4. Tolosaldeko Mankomunitateko estatutuen aldaketa proposamenaren onespena.**
- 5. Ogasun eta finantza departamentua eta Gipuzkoako lurralde historikoko udalen artean, informazioa elkartrukatzeko esparru hitzarmenaren onespena.**
- 6. Bake epaile titular eta ordezkoren izendapenaren onespena, hala bada.**
- 7. Pagadiaren kontserbazio-egoera hobetzeko lanen esleipena.**
- 8. Heskai biziak eta ekotonoak sortzea eta mantentzeko lanen esleipena.**
- 9. Herriko berdeguneen mantenu lanen esleipena.**
- 10. Beste batzuk**
- 11. Mozioak, erreguak eta galderak.**



ALKIZAKO UDALA

.../...

LEHEN PUNTUA

AURREKO BILKURETAKO AKTEN ONESPENAK

➤ 2023ko martxoaren 28ko ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onesten dute.
Aktak Udaletxeko Iragarki Taulan eta Web orrialdean argitaratzea erabaki da.

BIGARREN PUNTUA

ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA

Ondoren, Alkizako Udaleko Idazkari-Kontuhartzaileak adierazten du 23/2023tik 27/2023 arteko Lehendakari Ebazpenak eman direla. Bertaratuak jakinaren gainean geratu direlarik.

HIRUGARREN PUNTUA

FAKTURAK ETA ORDAINKETAK

Ondorengo faktura zerrenda aurkeztu zen:

GOIENER	57,70
GIZA HEZIKETARAKO KALEXKA ELKARTEA	1.000,00
IZFE	37,82
GUREAK MARKETING	0,59
OTIS	504,32
ARGITU ASESORES	186,45
OSCAR GALINDO	133,10
BI TANTA KOMUNIKAZIOA	605,00
EGIMENDI NEKAZAL TRESNAK	42,35
EBA ERKIZIA	1.779,50
ORANGE	354,25
ORANGE	35,27
NORTEGAS	399,91
NORTEGAS	555,67
NORTEGAS	474,54
GOIENER	18,75
GOIENER	882,14



ALKIZAKO UDALA

GOIENER	310,92
GOIENER	38,90
GOIENER	175,60
GOIENER	139,52
GOIENER	297,43
GOIENER	25,71
GOIENER	263,54
GOIENER	30,54
IZFE	2.089,54
GOIENER	9,02
GOIENER	18,12
GOIENER	24,93
GOIENER	54,88
GOIENER	4,87
SOLRED	83,10
GRENKE RENT	127,49
ICETEC	350,90
TEKNIKRONOS	2.208,25
ELECTRICIDAD ZIZURKIL	15,13
ULAHI ORONA	648,57
KIROLZER	31,50
KEY LAN	7,27

ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Guztira **14.023,09** eurotako kopurua duen faktura zerrendari onespena ematea.

LAUGARREN PUNTUA

TOLOSALDEKO MANKOMUNITATEKO ESTATUTUEN ALDAKETA PROPOSAMENAREN ONESPENA

1.- 2019ko urriaren 24an egindako bilkuran, Tolosaldeko mankomunitateko Batzarrak erabaki zuen estatutuen aldaketa jardunbideari hasiera ematea eta hori bideratzeko aholkularitza juridikoa kontratatzea.

1.- En sesión celebrada el día 24 de octubre de 2019, la Asamblea de la Mancomunidad de Tolosaldea acordó iniciar el procedimiento de modificación estatutaria y contratar asesoría jurídica para su elaboración.



ALKIZAKO UDALA

<p>2.- 2020ko uztailaren 13an, Batzarrak estatutuak berritzeko proiektuaren lanketa zerbitzua adjudikatu zuen.</p> <p>3.- Batzarrak, 2020ko urriaren 8an egindako bileran, erabaki zuen estatutuak berritzeko mahai teknikoa izendatzea, guztiak Batzorde Iraunkorreko kideak.</p> <p>4.- 2022ko martxoaren 14an estatutuak aldatzeko proposamena aurkeztu zen Batzarrean.</p> <p>5.- 2022ko azaroaren 7an, Batzarrak hasierako onespena eman zion Tolosaldeko mankomunitateko estatutuen aldaketari.</p> <p>6.- Estatutuak aldatzeko proiektua jendaurrean jarri zen hilabete batez, 2022ko azaroaren 14ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (215 zk.) eta kide diren udalen iragarki tauletan argitaratutako iragarkien bidez.</p> <p>Jendaurrean erakusteko izapidean hiru alegazio idatzi aurkeztu ziren: Berrobiko Udalarena, Larraulgo Udalarena eta Andoaingo Udaleko talde sozialistarena.</p> <p>7.- 2023ko urtarrilaren 30ean, Batzarrak alegazio horiek ebatsi, estatutuak aldatzeko proiektua onetsi eta espedientea Gipuzkoako Foru Aldundira bidaltzea erabaki zuen, dagokion txostena egin zezan.</p> <p>8.- Gipuzkoako Foru Aldundiak aldeko txostena egin zuen, nahitaezkoa eta ez loteslea, 2023ko martxoaren 20an.</p> <p>9.- 2023ko apirilaren 3an, Tolosaldeko mankomunitateko Batzarrak erabaki du Gipuzkoako Foru Aldundiak bere txostenean proposatutako aldaketa gomendioak txertatu ondoren, mankomunitateko</p>	<p>2.- El 13 de julio de 2020, la Asamblea adjudicó el servicio de elaboración del proyecto de modificación de estatutos.</p> <p>3.- La Asamblea en reunión celebrada el 8 de octubre de 2020 acordó nombrar a la mesa técnica para la modificación de los estatutos, todos ellos miembros de la Comisión Permanente.</p> <p>4.- La Presentación en la Asamblea de la propuesta de modificación de estatutos se realizó el catorce de marzo de 2022.</p> <p>5.- El 7 de noviembre de 2022 la Asamblea aprobó inicialmente la modificación de los Estatutos de la Mancomunidad de Tolosaldea.</p> <p>6.- El proyecto de modificación de los estatutos fue sometido a información pública por plazo de un mes mediante anuncios publicados en el Boletín Oficial de Gipuzkoa nº 215, de 14 de noviembre de 2022 y en los tablonos de anuncios de los Ayuntamientos que integran la mancomunidad.</p> <p>En el trámite de información pública se presentaron tres escritos de alegaciones del Ayuntamiento de Berrobi, del Ayuntamiento de Larraul y del grupo socialista del Ayuntamiento de Andoain.</p> <p>7.- Con fecha 30 de enero del 2023, la Asamblea acordó resolver dichas alegaciones, aprobar el proyecto de modificación estatutaria y remitir el expediente a la Diputación Foral de Gipuzkoa para la emisión del informe correspondiente.</p> <p>8.- La Diputación Foral de Gipuzkoa emite informe favorable, preceptivo y no vinculante, con fecha 20 de marzo de 2023.</p> <p>9.- Con fecha 3 de abril de 2023, la Asamblea de la Mancomunidad de Tolosaldea acordó</p>
--	---



ALKIZAKO UDALA

udaletara igortzea, beren udalbatzek behin betiko onetsi ditzaten.

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

Eskumena

Udalbatzak du eskumena, estatutuen aldaketa onartzeko Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22. Artikularen b) eta p) atalek eta Tolosaldeko Mankomunitateko estatutuen 60 artikulua xedatutakoaren arabera.

Aldaketa hau onartzeko gehiengo osoa behar da, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47.2 g) artikularen arabera.

Araudia

Apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 22, 44 eta 47 artikulua.

Abenduaren 18ko 3/1979 Lege Organikoa, Euskadiko Autonomia Estatutua onartzen duena: 37.3 c) artikulua.

Apirilaren 7ko 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeetarako buruzkoa: 101-103 artikulua.

Azaroaren 27/1983 Legea, Euskal Autonomia Erkidegoko Osoko Erakundeetarako eta bertako lurralde historikoetarako foro organoen arteko harremanetarako buruzkoa: 7 a) 3 artikulua.

Apirilaren 10eko 6/2007 Foru Araua, Gipuzkoako lurralde historikoko udalez gaindiko erakundeak arautzen dituena: 1-17 artikulua; 29 eta 30 artikulua, besteak beste.

que, una vez incorporadas las propuestas realizadas por la Diputación Foral de Gipuzkoa, remitir a los Ayuntamientos de la Mancomunidad para su aprobación definitiva por sus Plenos.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Competencia

El Pleno es competente para aprobar la modificación de los Estatutos, de conformidad con lo dispuesto en los apartados b) y p) del artículo 22 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y en el artículo 60 de los Estatutos de la Mancomunidad de Tolosaldea.

La aprobación de esta modificación requiere mayoría absoluta, según el artículo 47.2 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Normativa

Artículos 22, 44 y 47 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Artículo 37.3 c) de la Ley Orgánica 3/1979, de 18 de diciembre, por la que se aprueba el Estatuto de Autonomía para el País Vasco.

Artículos 101 a 103 de la Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de Euskadi.

Artículo 7 a) 3 de la Ley 27/1983, de 27 de noviembre, de Relaciones entre las Instituciones Comunes de la Comunidad Autónoma y los órganos de sus Territorios Históricos.

La Norma Foral 6/2007, de 10 de abril, reguladora de las entidades de ámbito



ALKIZAKO UDALA

<p>Tolosaldeko mankomunitatearen estatutuak 60 artikulua.</p> <p>128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, gaikuntza nazionala duten Toki administrazioko funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena 3.3 d) 1 artikulua.</p> <p><u>Gaiaren azterketa</u></p> <p>Estatutuak aldatzeko arrazoiak dira:</p> <p>1.- Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalez gaindiko erakundeak arautzen dituen apirilaren 10eko 6/2007 Foru Arauari egokitzea, bere xedapen iragankor bakarrak agindu bezala.</p> <p>2.- 56. artikulua aldatzea, udalen ekarpenak kalkulatzeko erabiltzen diren irizpideak estatutuetan islatzeko.</p> <p>3.- Genero ikuspegia txertatzea: idazketa aldetik gaztelaniazko bertsioa bere osotasunean berrikusi eta, oro har, gizonezko eta emakumezkoen berdintasuna arautzeko legeak isla izan dezan.</p> <p>Gipuzkoako Foru Aldundiak aldeko txostena eman du.</p> <p><u>Prozedura</u></p> <p>Bi araudi uztartu behar dira:</p> <p>Tolosaldeko mankomunitatearen estatutuen 60. Artikulua eta Gipuzkoako Lurralde Historikoko Udalez Gaiandiko Erakundeak arautzen dituen apirilaren 10eko, 6/2007 Foru araua.</p> <p>Bi araudiak uztartuta Tolosaldeko</p>	<p>supramunicipal del Territorio Histórico de Gipuzkoa: artículos 1 a 17; artículos 29 y 30, entre otros.</p> <p>Artículo 60 de los Estatutos de la Mancomunidad de Tolosaldea.</p> <p>Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, artículo 3.3 d) 1.</p> <p>Análisis del tema</p> <p>Los motivos para modificar los Estatutos son los siguientes:</p> <p>1.- Adecuación a la Norma Foral 6/2007, de 10 de abril, reguladora de las entidades de carácter supramunicipal del Territorio Histórico de Gipuzkoa, en los términos establecidos en su disposición transitoria única.</p> <p>2.- Modificar el artículo 56 para reflejar en los estatutos los criterios que se utilizan para el cálculo de las aportaciones de los municipios.</p> <p>3.- Integración de la perspectiva de género: desde el punto de vista de la redacción, se revisa la versión en castellano en su integridad y, en general, se refleja la ley para la igualdad de mujeres y hombres.</p> <p>La Diputación Foral de Gipuzkoa emite informe favorable.</p> <p>Procedimiento</p> <p>Hay que combinar dos normativas:</p> <p>Artículo 60 de los Estatutos de la Mancomunidad de Tolosaldea y Norma Foral 6/2007, de 10 de abril, reguladora de las</p>
--	--



ALKIZAKO UDALA

<p>mankomunitateko estatutuen aldaketa prozedura ondorengoa da:</p> <p>a) Estatutuen aldaketa proposatzea Batzarrari dagokio, ukituko duen alderdia zehaztuz.</p> <p>b) Aldaketa proiektua egitea Batzorde iraunkorrari dagokio. Hala ere, Mankomunitatea osatzen duten udalerrien erdiak ere ekin diezaiokie proiektua egiteari.</p> <p>c) Batzarrak onartzea, gehiengo soilez, eta gainera, gehiengo soil horrek, gutxienez, Mankomunitateko udalen erdia ordezkatu beharko du.</p> <p>d) Erabakia jendaurrean erakustea hilabeteko epean Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuz eta doakien udaletxeetako iragarki tauletan erakutsiz.</p> <p>e) Batzarrak erabakiko ditu alegazio, eragozpen eta oharpen horiek.</p> <p>f) Horren ondoren, estatutuen aldaketa Foru Aldundiaren iritzira makurtuko da epe berdinean, eta hori iragaten bada iritzirik eman gabe aldekotzat hartuko da.</p> <p>g) Txosten hori egin bada edo horretarako arauzko epea iragan bada, edukia ikusi ondoren sustatzaileak beharrezkotzat jotzen badu, dei egingo dio berriro Batzarrari estatutuetan antzeman diren irregulartasunak zuzentzeko.</p> <p>h) Mankomunitateko udal guztietako Udalbatzek onetsiko dituzte behin betiko, kidetariko legezko kopuruaren gehiengoak aldeko botoa emanik.</p> <p>i) Estatutuen testu osoa, bere aldaketekin, Gipuzkoako Aldizkari</p>	<p>Entidades Supramunicipales del Territorio Histórico de Gipuzkoa.</p> <p>El procedimiento de modificación de los estatutos de la mancomunidad de Tolosaldea, combinando ambas normativas, es el siguiente:</p> <p>a) Corresponde a la Asamblea proponer la modificación de estatutos, determinando el ámbito al que va a afectar.</p> <p>b) La elaboración del proyecto de modificación corresponde a la Comisión Permanente, pudiendo adoptar también la iniciativa la mitad de los municipios de la Mancomunidad</p> <p>c) Aprobación por la Asamblea por mayoría simple, que deberá representar, al menos, a la mitad de los municipios integrantes de la Mancomunidad.</p> <p>d) Información pública por plazo de un mes mediante publicación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y exposición en los tablonos de anuncios de los Ayuntamientos correspondientes.</p> <p>e) Dichas alegaciones, objeciones y observaciones serán resueltas por la Asamblea.</p> <p>f) A continuación, la modificación de los estatutos será sometida a la consideración de la Diputación Foral por idéntico plazo, transcurrido el cual sin emitirse, se entenderá favorable.</p> <p>g) Si dicho informe ha sido emitido o ha transcurrido el plazo reglamentario para ello y a la vista de su contenido el promotor considera necesario convocará a la Asamblea para subsanar las irregularidades detectadas en los estatutos.</p> <p>h) Los estatutos se aprobarán definitivamente por el Pleno de todos los Ayuntamientos de la Mancomunidad, con el voto favorable de la mayoría del número</p>
--	---



ALKIZAKO UDALA

<p>Ofizialean argitaratzea.</p> <p>Tolosaldeko mankomunitateak bete ditu estatutuen aldaketarako prozedura betekizunak.</p> <p>Idazkariak egin du aldez aurreko txostena, 128/2018 Errege Dekretuak, martxoaren 16koa, gaikuntza nazionala duten Toki administrazioko funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duenak, 3.3 d)1 artikuluan eskatzen duena.</p> <p>PROPOSAMENA</p> <p>Lehenengoa: Tolosaldeko mankomunitatearen estatutuen aldaketa onartzea, artikuluz artikulua, genero ikuspegia txertatuz gaztelaniazko bertsioan.</p> <p>Zehazki, ondorengo artikulua aldatzea onartzen da:</p>	<p>legal de miembros de la misma.</p> <p>i) Publicar el texto íntegro de los Estatutos, con sus modificaciones, en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.</p> <p>Los requisitos procedimentales para la modificación de estatutos han sido cumplidos por la Mancomunidad de Tolosaldea.</p> <p>La Secretaria ha emitido el informe previo exigido por el artículo 3.3 d) 1 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.</p> <p>PROPUESTA</p> <p>Primero: aprobar la modificación de los estatutos de la mancomunidad de Tolosaldea, por artículos, incorporando la perspectiva de género en su versión en castellano.</p> <p>En concreto, se admite la modificación de los siguientes artículos:</p>
---	--

ARTIKULUA	ALDAKETA PROPOSAMENA	ONARTUA GEHIENGO OSOZ	EZ ONARTUA
5. artikulua	5. artikuluari eransten zaio: Hala nola, Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalaz gaindiko erakundeak arautzen dituen apirilaren 10eko 6/2007 foru araua aplikatuko zaio.	X	
Artículo 5	Se añade al artículo 5 Tales, como la Norma Foral 6/2007, de 10 de abril, reguladora de las entidades de ámbito supramunicipal del Territorio Histórico de Gipuzkoa.		
9. artikulua	Mankomunitatearen egoitza Tolosako Plaza Zaharra 6 zk.an dago, Gipuzkoa. Bere egoitza elektronikoa: tolosaldekomankomunitatea.eus delarik.	X	



ALKIZAKO UDALA

	La Sede de la Mancomunidad se ubica en la Plaza Vieja nº 6 de Tolosa, Gipuzkoa. Siendo su sede electrónica: tolosaldekomankomunitatea.eus		
11. artikulua	Eransten zaio 4. Atala: Mankomunitateak bermatuko du zerbitzu berriak emateak ez diela eragingo horietara atxikitzen ez diren udalei.	X	
	Añadir el apartado 4. 4.- La Mancomunidad garantizará que la prestación de nuevos servicios no afecte a los municipios que no se adhieran a los mismos.		
16. artikulua	Eransten zaio 3. Atala: 3. Mankomunitatea bere organoen osieran emakumeen eta gizonen ordezkaritza orekatua bermatzen saiatuko da, non sexu bakoitzak gutxienez % 40ko ordezkaritza izango duen, Emakumeen eta Gizonen Berdintasuna lortzeko eta emakumeen kontrako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko Legean adierazitakoaren arabera.	X	
	3.- La Mancomunidad intentará garantizar en la composición de sus órganos una representación equilibrada de mujeres y hombres, en el que cada sexo esté representado al menos por el 40%, conforme a lo señalado en la Ley, para la Igualdad de Mujeres y Hombres y vidas libres de violencia machista contra las mujeres.		
18. artikulua	Artikuluaren hasierari eransten zaio: Batzarra udalerrri mankomunatu bakoitzeko ordezkari banak osatzen du	X	
	Añadir al inicio del artículo 18: 1. La asamblea se compone por un representante de cada municipio mancomunado.		
19. artikulua	19. artikuluari eransten zaio: Udalerrri bakoitzaren parte hartzeak eguneratuko dira mankomunitatearen organoak eratzen diren bakoitzean.	X	
	Se añade al artículo 19: Las participaciones de cada municipio se actualizarán cada vez que se constituyan los órganos de la mancomunidad.		
23. artikulua	d) atala aldatzen da: d) Estatutuen aldaketen onespena	X	
	Se modifica el apartado d)		



ALKIZAKO UDALA

	d) Aprobación de modificaciones de los Estatutos		
25. artikulua	5. azpiatala eranstean zaio: 5. Batzorde Iraunkorreko kideak izendatzeko, hautagaiak gehiengo osoz onartu beharko dira lehen bozketan, gehiengo soilarekin bigarren bozketan, eta adostasunik ez badago, lehendakariak hautatuko ditu.	X	
	Añadir el apartado 5: 5.- Para designar a los/as miembros de la Comisión Permanente, los candidatos/as deberán ser aprobados por mayoría absoluta en primera votación, por mayoría simple en segunda votación, y en defecto de acuerdo, serán elegidos por el Presidente		
46. artikulua	3. azpiataleko a) puntua aldatzen da: a) Estatutuen aldaketa proiektua	X	
	Modificar el apartado a) del artículo 46.3: a) Modificación del proyecto de estatutos.		
55. artikulua	55. artikuluari eranstean zaio: Estatutu hauetako 11.2 atalean aurreikusitakoa betez ematen diren zerbitzu berriak, Udalen eskariz, eskatzaileek soilik ordaindu beharko dituzte. Bat baino gehiago izango balira, zenbatekoa interesaturiko Udalen artean banatuko da. Mankomunitateak bermatuko du zerbitzu berriak emateak ez diela eragingo horietara atxikitzen ez diren udalei.	X	
	Añadir al artículo 55: Los nuevos servicios que se presten en ejecución de lo previsto en el artículo 11.2 de los presentes Estatutos, a solicitud de los Ayuntamientos serán satisfechos exclusivamente por los solicitantes. Cuando fueren varios, el importe se repartirá entre los Ayuntamientos interesados. La Mancomunidad garantizará que la prestación de los nuevos servicios no afecte a los Ayuntamientos que no se adhieran a los mismos.		
56. artikulua	56. artikulua 2 eta 3 atalak aldatzen dira eta 4 eta 5 atalak eranstean zaizkio 2.- Udalen ekarpenak udalerrri bakoitzaren biztanle kopuruaren proportzioan eta udal bakoitzak eskatutako bilketa sistemaren arabera kalkulatu	X	



ALKIZAKO UDALA

	<p>dira. Biztanle kopuruaren kalkulurako, Mankomunitateko kide diren udalerrietako erroldetan ofizialki erregistratutako biztanle-kopurua erabiliko da. Kasuan kasuko udal-idazkariak ziurtagiri bat egingo dute urtero, eta ziurtagiri horretan adieraziko dute zein den dagokion zifra, idazkari guztientzat zehazten den egun zehatzean.</p> <p>3.- Zerbitzu bakoitzari dagozkion udalen ekarpenak kalkulatzeko irizpideak, erak eta epeak garatu eta zehaztuko ditu Batzarrak botoen bi hereneko gehiengoarekin, gainera gehiengo horrek, gutxienez, mankomunitateko udalen bi heren ordezkatu beharko du.</p> <p>4.- Urteko aurrekontu proiektuak udalerrien urteko ekarpen finko eta aldakorrei buruzko azterlana jasoko duen eranskina barneratuko du.</p> <p>5.-Ez ordaintzeak arduradun den udala eskubideez gabetzea ekarriko du. Mankomunitateak ez dizkio bere zerbitzuak emango horrelako kasuan dagoen Udalari bere obligazioak betetzen ez dituen bitartean. Horretarako, Batzorde Iraunkorrek diru sarrera egin dezan errekerituko dio Udalari eta hiru hilabeteko epean hala ez badu egiten, eta ezinbesteko arrazoirik ez badu, Mankomunitateak ez dio zerbitzurik emango egun hartatik aurrera. Eskubideez gabeturiko Udalen ordezkariak ezin esku hartuko dute botazioetan, eta kasu bakoitzean beharko diren gehiengoaren kontaktetan ere ez dira kontuan hartuko.</p> <p>Udal horiek Batzorde Iraunkorreko partaide badira, eskubide gabe geratzearen ondorioz, Batzorde horretan dituzten eskubideak baliorik gabe geldituko zaizkie.</p>		
	<p>Modificar los apartados 2 y 3 y se añaden los apartados 4 y 5 al artículo 56:</p> <p>2.- Las aportaciones municipales se calcularán proporcionalmente al número de habitantes de cada municipio y en función del sistema de recogida de residuos solicitado por cada uno de ellos. Para el cálculo de la población se utilizará el número de habitantes registrados oficialmente en los respectivos padrones de los municipios miembros de la Mancomunidad. Los/las correspondientes Secretarios/as municipales emitirán un certificado</p>		



ALKIZAKO UDALA

	<p>anualmente informando cuál es la respectiva cifra en la fecha concreta que se determine para todos ellos.</p> <p>3.- Los criterios de cálculo, forma y plazos de las aportaciones municipales correspondientes a cada servicio serán desarrollados y determinados por la Asamblea por mayoría de 2/3 de los votos, además esta mayoría deberá representar al menos 2/3 de los Ayuntamientos de la Mancomunidad.</p> <p>4.- Los proyectos presupuestarios anuales, deberán incluir un anexo con el estudio de las aportaciones fijas y variables de los municipios.</p> <p>5.- El impago dará lugar a la suspensión de derechos del Ayuntamiento responsable. La Mancomunidad dejara de prestarle sus servicios en tanto no se ponga al corriente de sus obligaciones. A tal efecto, la suspensión se iniciará cuando requerido al efecto por la Comisión Permanente y no concurriendo causa de fuerza mayor, el Ayuntamiento no hiciere el ingreso en el plazo de tres meses desde la notificación. Los representantes de los Ayuntamientos suspensos no podrán intervenir en los debates y votaciones, ni serán tomados en consideración a los efectos del cómputo de las mayorías requeridas en cada caso.</p> <p>Si formaren parte de la Comisión Permanente, la suspensión alcanzará igualmente al ejercicio de sus derechos en ésta.</p>		
60. artikulua	<p>60. artikulua honela idatzita geldituko da:</p> <p>Estatutuen aldaketa burutzeko jarraitu beharreko prozedura ondokoa izango da:</p> <ul style="list-style-type: none">- Ekimena ukituko duen alderdia zehaztuz dagokio: Lehendakaritzari edo Batzarreko legezko ordezkari kopuruaren herenari edo Batzorde iraunkorrari edo guztira zuzenbideko biztanleria 25.000 biztanle edo gehiagokoa daukaten bost Udali gutxienez.- Aldaketa proiektua egitea Batzorde Iraunkorrari dagokio. Hala ere, Mankomunitatea osatzen duten udalerrien erdiak ere ekin diezaioke proiektua egiteari.- Batzarrak estatutuen proiektua onartuko du 46.3 atalean aurreikusitako gehiengoz.- Proiektua onartu ondoren, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da, eta	X	



ALKIZAKO UDALA

	<p>dagokion udaletako iragarki oholean jarriko da ikusgai hilabeteko epean.</p> <ul style="list-style-type: none">- Behin publikaturik Foru Aldundira bidaliko da honek informa dezan. Hilabeteko epean honen inguruko iritzirik ematen ez baldin badu, hau aldekotzat hartuko da.- Estatutuak Udal guztietako Udalbatzek onetsiko dituzte behin betiko, kidetariko legezko kopuruaren gehiengoak aldeko botoa emanik.- Erabakia onartuta, estatutuen testu osoa, bere aldaketekin, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da.		
	<p>El artículo 60 quedará redactado de la siguiente forma: El procedimiento a seguir para la modificación de los Estatutos será el siguiente:</p> <ul style="list-style-type: none">- La iniciativa, determinando el ámbito a que haya de afectar, corresponderá a la Presidencia o a una tercera parte del número legal de representantes en la Asamblea o a la Comisión Permanente o a cinco Ayuntamientos, al menos, con una población total de derecho igual o superior a 25.000 habitantes.- La elaboración del proyecto de modificación corresponderá a la Comisión Permanente, pudiendo adoptar también la iniciativa la mitad de los municipios de la Mancomunidad- La Asamblea aprobará el proyecto de estatutos por la mayoría prevista en el artículo 46.3.- Aprobado el proyecto se procederá a su publicación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y exposición en los tablones de anuncios de los ayuntamientos correspondientes, por el plazo de un mes.- Tras la publicación se remitirá a la Diputación para que ésta informe. Si en el plazo de un mes ésta no ha emitido informe, se entenderá favorable.- Los Plenos de todos los Ayuntamientos aprobarán definitivamente los Estatutos con		



ALKIZAKO UDALA

	<p>el voto favorable de la mayoría del número legal de sus miembros.</p> <p>- Tomada la decisión, se deberá publicar en el Boletín Oficial de Gipuzkoa el texto íntegro de los estatutos con sus modificaciones.</p>		
61. artikulua	61. Artikulua ezabatzen da.	X	
	Se suprime el artículo 61		
62. artikulua	Eransten zaio 6. Atala: Ondoren estatutuen aldaketa eman beharko da.	X	
	Una vez aprobada, deberá darse la modificación de los estatutos.		
63. artikulua	63. artikuluari eransten zaio: Behin hau eginda, 6/2007 foru arauaren 10.3 artikulua arabera banatzeak, estatutuak aldatzeko ezarritako arauak betetzea ekarriko du.	X	
	Se añade al artículo 63: Una vez hecho esto, de conformidad con el artículo 10.3 de la norma foral 6/2007, las separaciones, traerán consigo el cumplimiento de las normas establecidas para las modificaciones de los estatutos.		
64. artikulua	64. artikuluari eransten zaio: Desegiteko, 6/2007 foru arauaren 12 artikulua arabera, estatutuak aldatzeko ezarritako arauak bete beharko dira.	X	
	Se añade al artículo 64: De conformidad con el artículo 12 de la norma foral 6/2007, para la disolución se cumplirán las normas para la modificación de los estatutos.		
65. artikuluari	1. atalari eransten zaio: Akordio hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean publikatu beharko da.	X	
	Se añade al apartado 1 Este acuerdo deberá ser publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.		
Bigarren xedapen gehigarria	3. atala eransten zaio: Ondoren estatutuen aldaketa eman beharko da.	X	
	Se añade el apartado 3: 3.- A continuación deberá darse la modificación de los Estatutos.		
Zazpigarren	Zazpigarren xedapen gehigarriari eransten zaio:	X	



ALKIZAKO UDALA

xedapen gehigarria	Hortaz gain, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Udalez Gaindiko Erakundeak Arautzen dituen apirilaren 10eko 6/2007 foru araua ere aplikatuko da.		
	Se añade a la disposición adicional séptima: Además de ello, será de aplicación también, la Norma Foral 6/2007, de 10 de abril, reguladora de las entidades de ámbito supramunicipal del Territorio Histórico.		

Bigarraena.- Tolosaldeko mankomunitateari bidaltzea estatutuen aldaketa onartzen duen osoko bilkuraren erabakiaren ziurtagiria.	Segundo.- Remitir a la Mancomunidad de Tolosaldea certificación del acuerdo plenario por el que se aprueba la modificación estatutaria.
---	---

BOSTGARREN PUNTUA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA ETA GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO UDALEN ARTEAN, INFORMAZIOA ELKARTRUKATZEKO ESPARRU HITZARMENAREN ONESPENA

Ikusita Ogasun eta finantza departamentua eta Gipuzkoako historikoko udalean artean, informazioa elkar trukatzeko esparru duen hitzarmena.

Aipaturiko hitzarmen honen helburua, zehaztea da, zer-nolako muga eta baldintza orokorrek arautuko duten Ogasun eta Finantza Departamentuaren eta hori izenpetzen duten Gipuzkoako udalen arteko informazio truke aldebikoa eta beren informazio sistemetarako elkarri emango dieten sarbidea.

Ikusita Alkizako udala interesatuta dagoela Ogasun eta Finantza departamentua eta Gipuzkoako lurralde historikoko udalen artean, informazioa elkar trukatzeko esparru hitzarmenera atxikitzeko.

Gaia azterturik, udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Ogasun eta Finantza Departamentua eta Gipuzkoako Lurralde historikoko udalen artean (Alkizako udala), informazioa elkar trukatzeko esparru hitzarmenera atxikitzeko onespena ematea.



ALKIZAKO UDALA

BIGARRENA: Alkizako Alkate-Lehendakaria, Inaki Irazabalbeitia Fernandez jauna ahalmenu, erabaki hau aurrera eramateko beharrezkoak diren dokumentuak sinatzeko.

HIRUGARRENA: Erabaki honen berri Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuari ematea.

SEIGARREN PUNTUA

BAKE EPAILE TITULAR ETA ORDEZKOAREN IZENDAPENAREN ONESPENA, HALA BADA

Ikusirik 2023 urteko martxoaren 7an Udalbatzarrak, ospatutako ohiko bilkuran, hartutako akordioz datozen lau urteetarako Alkizako Bake Epailera eta bere ordezkora hautatzeko deialdi publikoa egitea erabaki zuela.

Ikusirik Alkizako Bake Epailera eta bere ordezkora hautatzeko deialdia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zela 2023 urteko martxoaren 23an eta deialdiari buruzko bandoa banatu zitzaiela Alkizako herritarrei, hamabost lanegunetako epea zabaldu zelarik, 2023 urteko martxoaren 24tik apirilaren 18ra bitartean, biak barne, interesa zutenak Alkizako Udaletxean izena eman zezaten.

Ikusirik epearen barnean ondorengo bi pertsonak eskaera aurkeztu dutela:

- Josune Gabirondo Elorza
- Amaya Sarasola Zarategui

Ikusirik bi hautagaiek kargua hartzeko baldintza guztiak betetzen dituztela eta ez dutela Botere Judizialeko Lege Organikoak 102,302, 303 eta 309 artikuluetan, eta Bake Epaileri buruzko ekainaren 7ko 3/1995 Erreklamenduan xedatutako ezgaitasun zein bateraezintasun kausarik.

Ikusirik bi hautagai daudela baldintza guztiak betetzen dituztenak, Udalbatzak, zozketa egitea erabakitzen duela, ondorengo delarik emaitza:

- Titularra: Josune Gabirondo Elorza.
- Ordezkoa: Amaya Sarasola Zarategui



ALKIZAKO UDALA

Gaia azterturik, Udalbatza honek aho batez ondorengoak,

ERABAKITZEN DU

LEHENA.- Proposatzea, Josune Gabirondo Elorza andrea, datozen lau urteetarako Alkizako Bake Epaile moduan izendatua izan dadin

BIGARRENA.- Proposatzea, Amaya Sarasola Zarategui Andrea, datozen lau urteetarako Alkizako Bake Epailearen ordezkotzat moduan izendatua izan dadin.

HIRUGARRENA.- Interesdunei akordio honen berri eman eta aldi berean akordioa argitaratu Udaletxeko Iragarki Taulan.

LAUGARRENA.- Akordio honen berri Euskal Autonomi Erkidegoko Auzitegi Nagusiari ematea.

ZAZPIGARREN PUNTUA

PAGADIAREN KONTSERBATIO-EGOERA HOBETZEKO LANEN ESLEIPENA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Hernio Gazume KBE-an Pagadiaren kontserbazio egoera hobetzeko lanen kontratua esleitzea. Horretarako hainbat ekintza egingo dira, ondorengoak izanik: Zuhaitz lepatuak inausiz eta egitura finkatuz mantentzeko lanak; mozketa-hondarrak jartzea fauna saproxilikoari laguntzeko eta pagoak landatzea. kontratua esleitzea.

Ikusirik, Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal eta materialik lan hauek egiteko.

Alkizako udalak, helburu horretarako hiru aurrekontu eskatu dituela, konkretuki FORESTAL SANCHEZ S.L., DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES eta NATURTZAINDIA ELKARTEARI.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberak kontratu txiki baten aurrean gaude. **ZERBITZU** kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.



ALKIZAKO UDALA

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

ZERBITZU kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

Beraz, Toki jardunbidearen oinarrien apirilaren 2ko 7/1985 legeak eta Azaroaren 8ko 9/2017 legeak (Sektore Publikoko Kontratazio



ALKIZAKO UDALA

arautzen duena) ematen dizkidan eskuduntzaz baliatuaz, ondorengo ERABAKIA hartzen dut:

LEHENA: FORESTAL SANCHEZ S.L. enpresari, Hernio Gazume KBE-an Pagadiaren kontserbazio egoera hobetzeko lanen kontratua esleitzea 14.750,00€ diru kopuruan (BEZa kanpo), ordainketa **1.0000.629.172.00.01** kontu sailaren kontura **“Biodibertsitatea 2021”**.

BIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei ematea.

ZORTZIGARREN PUNTUA
HESKAI BIZIAK ETA EKOTONOAK SORTZEA ETA MANTENTZEKO LANEN ESLEIPENA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Hernio Gazume KBE-an Heskai biziak eta ekotonoak sortzea eta mantentzeko lanen kontratua esleitzea.

Ikusirik, Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal eta materialik lan hauek egiteko.

Alkizako udalak, helburu horretarako hiru aurrekontu eskatu dituela, konkretuki MIZELIA, DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES eta NATURTZAINDIA ELKARTEARI.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. ZERBITZU kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá



ALKIZAKO UDALA

reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

ZERBITZU kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

Beraz, Toki jardunbidearen oinarrien apirilaren 2ko 7/1985 legeak eta Azaroaren 8ko 9/2017 legeak (Sektore Publikoko Kontratazio arautzen duena) ematen dizkidan eskuduntzaz baliatuaz, ondorengo ERABAKIA hartzen dut:

LEHENA: NATURTZAINDIA ELKARTEARI, Hernio Gazume KBE-an Heskai biziak eta ekotonoak sortzea eta mantentzeko lanen kontratua esleitzea 9.000,00€ diru kopuruan (BEZa kanpo), ordainketa **1.0000.629.172.00.01** kontu sailaren kontura **“Biodibertsitatea 2021”**.

BIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei ematea.

BEDERATZIGARREN PUNTUA



ALKIZAKO UDALA

HERRIKO BERDEGUNEEN MANTENU LANEN ESLEIPENA

Ikusirik Alkizako herrian dauden zenbait berdegune eta parkeen mantenu zerbitzuak kontratu bidez esleitzeko beharrean agertu dela Alkizako udala, herri langilearen lan zama oso handia delako.

Lan hauek egiteko Iratze Lorezaintza S.L. enpresari aurrekontu bat eskatu zaio, kontratu txiki baten aurrean agertzen garelako.

Gaia eztabaidatu ondoren, bertaratuek, aho batez,

ERABAKITZEN DUTE

LEHENGOA.- Iratze Lorezaintza S.L. enpresari Alkizako herrian dauden zenbait berdegune eta parkeen mantenu zerbitzuak kontratatzeko onespena ematea, urte beteko kontratua izango da eta aurrekontua 3.525,56 euro direlarik.

BOSTGARRENA: Aipaturiko gastuak 2023 aurrekontuetako 1 0000.210.171.00.01 Kontu sailaren kargura egitea.

LAUGARRENA: Erabaki honen berri Iratze Lorezaintza S.L. enpresari ematea.

HAMARGARREN PUNTUA **BESTE BATZUK**

10.1. ALKIZAKO UDAL JABETZAKO ERAIKINEN ERAGINKORTASUN ENERGETIKOAREN ZIURTAGIRIAK EGITEKO LANEN ESLEIPENA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du udal jabetzako eraikinen eraginkortasun energetikoaren ziurtagiriak egiteko lanen kontratua esleitzea, legez derrigorrezkoak direlako.

Ikusirik, Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal eta materialik lan hauek egiteko.

Alkizako udalak, helburu horretarako hiru aurrekontu eskatu ditu, konkretuki Juan Antonio Herrarte Azpeitia, Eba Erkizia Brion eta Juan Ramon Ojeda Marin arkitektoei.



ALKIZAKO UDALA

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. **ZERBITZU** kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

ZERBITZU kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako.



ALKIZAKO UDALA

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

Beraz, Toki jardunbidearen oinarrien apirilaren 2ko 7/1985 legeak eta Azaroaren 8ko 9/2017 legeak (Sektore Publikoko Kontratazio arautzen duena) ematen dizkidan eskuduntzaz baliatuaz, ondorengo ERABAKIA hartzen dut:

LEHENA: Juan Antonio Herrarte Azpeitia arkitektoari, udal jabetzako eraikinen eraginkortasun energetikoaren ziurtagiriak egiteko lanen kontratua esleitzea 2.403,00€ diru kopuruan (BEZa kanpo), ordainketa **1.0000. 227.150.00.07** kontu sailaren kontura **“Aholkularitza: hirigintza”**.

BIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei ematea.

10.2. 2023 URTERAKO URA ETA ZABORREN TASAREN HOBARI ESKAERAREN ONESPENA, HALA BADA

Ikusirik 2023 urterako ura eta zabor tasen hobari eskaerak egiteko epea zabaldu zela otsailaren 1etik 28arte (biak barne).

Aipaturiko epean lau eskaera aurkeztu ziren.

Ikusirik Gizarte langileak eginiko txostenetan dioena.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENGOA.- C.C. -eri ura eta zabor tasetan % 100eko hobaria onestea.

BIGARRENA.- A.P.P. -eri ura eta zabor tasetan % 100eko hobaria onestea.

HIRUGARRENA.- M.J.O.-eri ura eta zabor tasetan % 100eko hobaria onestea.

LAUGARRENA.- R.B.B.-ri ura eta zabor tasetan hobaririk ez onartzea, eskatutako baldintzak ez dituelako betetzean.



ALKIZAKO UDALA

BOSTGARRENA.- Erabaki hauen berri interesdunei jakinaraztea.

HAMAIKAGARREN PUNTUA
MOZIOAK, ERREGUAK ETA GALDERAK

Ez dira aurkezten.

Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 19:40 etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiek izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.

IDAZKARIAK

